## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 31. Positis gentibus procidit in faciem suam. Pronus & genuflexus orat Redemptor noster, licer Dauid sedens orauerit, & sacerdotes stantes deprecentur manibus eleuatis, quod mysterio non vacat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

multant. Nomen facies maiestatem indicat, quia dicit: Domine mihi solus cum sola confortans tuam abscondens maiestatem, celans te celuvinem. Hoc est cum illis agendo mirabiliter quodam reverentudine cordisque familiaritatem, si non cum illis quibus dicebat: *Iam non dicam vobis sermōnēs, sed amicos.* Quādū secrētō cum illa aget, quā latenter, ut nec voluerit confortes ad eis diligentes. Quādū abscondita erat maiestas in eius facies, quando agebat cum illa tanta conuictu, et manifestate quā primus aquam ab illa potinam. *Mulier da misericordiam, totamque illi vi-* traxit ferientem manifestabat. *Quod Deus haec vires spicereat mentisque reverentiam,* dicitur sine dulcedinis animis preparatae, audacibus, ac proinde illas perit à turba foliariis. *Et animo le retrahunt & solitudinem in-* quinque magis separaram, estque illis oblaculo quinque presules adest & rubore confundit antas etiam integrerimus. Negotia sunt hæc & etia sponja cum sola: prout optimè hæc con- gona fuit illis qui cum Deo conuersantur velut sponsa, quibus uillas habet sibi chatores. Audiamus bernardum, *Propter hoc ergo sponsa, non missi verecundū, quādū cārū, & leculū secreta paret;* & nos.

**G**ra. Talen probemus Jacob Patriarcham: hic erit enim oratus feci etiam noctis inquirebat mar- huius me quietum, & ita solus (scilicet abit ut nol- latur & ut admittat societatem, nec quidem coniugis). Agnes fuit Rachel, quam ut vitam tenerè diligebat: nunc de hoc modo potuit non impeditus & liber dul- mui cora & tenuora cum Deo misericere colloquia, que cum illo recreare: quem video modò bia- chia illi iniiciensem & amplexantem, modo plorantem, modo ingemiscantem, nunc illi blan- diantem, nunc vim inferentem, nunc protellan- tem quod illum etiam volerent, abire non per- mitteat, nunc inquam eius ut humilem benedi- cione submittentem. Propria sunt hæc solis con- soli. Idem hoc docuit sponsa illa illustrissima

S. Agnes cuius acta conscripsit D. Ambr. ut eius cultus eximus. Refert autem, quod cum eam Roma gubernator ad locum trahi iussisse pu- blicum & impudicum (ut enim dixit Tertul. erat hæc sanctissimum virginibus pena molestissima quæ mox cupiebat traditi leonis quem lenon) eo accedente & ingredio filio gubernatorio, illus annos lauguclideanus ut pudicitia Virginis scot- torum illudetur, cum diabolus prefocauit. Com- mountem Virginem tota ciuitas, portissimum inter gubernator filii sui nece ad rabiem irrita- Hisson. Bap. de la Nuza. Tom. IV.

§. 31. Positis genibus procidit in faciem suam. Pronus & genuflexus orat Redemp- tor noster, licet David sedens orauerit, & sacerdotes stantes deprecantur manibus elevatis, quod mysterio non vacat.

**T**ertiò: tam in loco Christus constitutus 77 orationis, illam exoritur, ambo prius genua flexit in terra: posita genibus, ait D. Lue. 22.42 Lucas, nec hic habet sed pronus in terram cor- ruvit totum suum inclinans corpus, ut etiam caput in terrā allideat: hoc enim iudicat D. Matt. 26. Procidit in faciem suam, & D. Marcus: procidit 39. super terram. Culu hoc & iuvenit nos influit Marc. 14. qualiter coram Deo res in oratione fistule de- 35. beamus; quanta esse modestia compotis, quan-

B b iaque

tāque prōni humilitate in conspectu supremi illius & diuinā maiestatis. Rogauit inceſtancē D. Simplicianus Episcopus D. August., vt expo-  
nēt illi id quod S. Eloquium d' Davide cefla-  
tur; quod ridehet coram Deo confitens ora-  
turus, cīque gratias acturus pro beneficiis doni-  
qui sibi per Prophetam Nathan promissis; Se-  
z. Reg. 7. dit coram Domino Subſtituit hic Sanctissimus E-  
piscopus actum hunc vt parum vrbatum inter-  
I. pretatus, & si in aliis occaſionibus Davi d' co-  
Varia ram Deo prostratos orauerit, conuenientius hoc  
probatur feciſſer in hac occaſione, vt diuinis beneficis  
conſtituſe monſtraret tamē gratiōrem. Ad huius expo-  
ſitionem ſuſponit D. August. doctrinam quam  
poris ad postmodum Theologie magiſter D. Thom. ex-  
oratione, poſuit: nullam eſſe ſcīlīce figuram ſeu ſitum à  
2.2.9.84. q. 2. Deo deſignatū in particulaři ad orationem, &  
vidēmus viros iustos in SS. Litteris diverſo  
corporis ſitū preces obuleſſe. Abraham corporē  
in terra prostrato oravit, Moyses erectus &  
ſublati in altum manib⁹, Aaron poutiſcali  
indutus ornamēto manu tenens thuribulum,  
Daniel genuflexus, Elias capite inter genoua  
compoſito, iuſta globuli rotundus, Sulana de-  
ambulans ducta ad ſupplicium eoque profici-  
ens, Ezechias in lecto decumbens, Iona ven-  
tris ecti compenſus immunditiis, Iob in ſtergi-  
lio prostratus, & David ſedens. Sed coram Do-  
bib. 1. qu. mino. Quibus admōnent exempla, non eſſe pra-  
ad ſim- scriptum quoniam corpus conſtituſur ad orandum  
plicia. q. dummodo animus praesens pergit intentionē ſuam.  
q. Tom. Nihilominus, inquit, componenda ſunt ad oratio-  
ne corporis membra pro tempore, loco & occaſione  
ad mouendū animum. Taliter oportet vt in or-  
dine ad Deum te componas, quō ſupremam illam  
honores maieſtatem, coram quā nobilissimi illi Seraphim contempſent. Illi quos vidit  
Iaſas pudore confundebantur coram diuinā illi  
maieſtate, quoicūr valuiſ ſuos obuelabat ſum-  
māque reverentia cauicū. illud intonabant,  
Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus exerci-  
tum: plena eſt omnis terra gloria eius.

Abacu. 2. Argumentum proponit Abacu Propheta do-  
19. cens, quām diverſimode adiſtare nobis conve-  
niat in præſentia Domini Dei noſtri, ac longe  
I. Refpeſtu aliter quām gentiles coram mortuis ſuis ſimu-  
Dei ho- laciſt. Adiſtante illi coram Idolis ſuis parvā re-  
nella cor. uentia compoſiti, imo ſepe multa diſcoli irre-  
poris cō- uentia, & fine omni aderant reſpectu, timo-  
polio re & honore principes, vt patet in Nabuchodo-  
requiri uofor, de qua memorat Propheta, nam furtis &  
iur. actionibus inſiliens tyrañnicis, nec iſpis diis mi-  
ſericors peperit: tamen pari feroci latrocinio.

ſtatua ſorum templaque deprædabatur: ſi-  
queus hoc erat ipſis Tyrannis, ſicut Dionys  
Siculo: cum enim quædam Ioniſe ſtatua quæ  
teſte D. Auguſtus, deorum omnium dearumque lib. 1.  
Regem appellabant, prædiuſti fulgeret pallio Gau-  
aureo induſta, illam Ioui diripiſt per ſecum eſt. illi  
tē, pallium hoc hyci non conuenientia quæ ſit Goſt  
gus non expellebat, nec aſtati, ut pote nimis gra-  
ue. Eodem modo, cum ſtatua quædam Apollinis ſuſ-  
filii Apollinis quem medicinę Deum flagebat, meni-  
barbam præferet oblongam auro primo fulgi-  
dam, ac eſſe tyrañus tamque fur detracit, te-  
ſpondens maliatōne ſerendum ve ſilus barbam  
præferet quā pater caruſſit: hoc autem dicit, quia ſtarua Apollinis barbam von alba. Non  
et eorū miterris, inquit Propheta, nam dii illi ſi-  
quidem exteriſ ſōpaticā venerabiles eſſent ma-  
ieſtate, ac celſitudine: eo quod auro reſibusque  
induerentur opulentis, interius tamen oculos co-  
habebant, quibus ſibi præfentes intorteret, ne  
ſenſum quo percepient ea que coram iſpis ag-  
barunt, & multo minus ve ſui ſtūdiosos & au-  
ratores paziſſi honorarent, & diſcolos & im-  
morigeros pleſerent ſuppliciis. Audi Proph-  
etam. Ecce ille eſſe corporeuſ ſi auro & argento, & em-  
biſus Spiritus non eſt in viſerib⁹ eius.

Hinc addiſe cum Propheta quā reverentia  
quovad honore coram Deo in templo tibi fit affi-  
lendū: et ceterum Deus viuus tremenda &  
iuxta maieſtate venerandus, qui oculos ſuos  
conuici videque ſibi præfentes, cuius potellis  
eſt infinita qua timentes te premiis officiis &  
ſuppliciis irreverentes. Dominus in templo ſauio-  
ſu, ſitiat a facie eius univerſa terra. Legunt  
Septuaginta reverentia Spiritus ſ. vi ſumman  
exponat reverentiam timoreque pleuat viuit  
hoc verbo, Silere: quia vt exprimitur quod  
qui ſumma colit alterum reverentia, dicimus,  
coram eo loqui non audet, fed nequidem mo-  
re. Hac phraſi loquitur de Alexand. magno qui  
cum viriliter ſuperatlet Darium Regem Pe-  
rum, eiſque numerolimis exercitus, Reges  
terque magnates occidiſſet, ſibi ſubieciſſet,  
& omnes diuicias ſibi conquiſiſſet, factus man-  
di Dominus. ( Obstat omniū munificē. & i Mal  
interfeſit reges terra & accepit ſpolia modiſ ſ. 1.  
dini geniū ) de eo ſic teſtatur. Silens omnia  
terra in conſectu eius. Omnia terra, id eſt omnes  
terigenē permagnā coluerunt illum rever-  
entia, vt coram eo nec mutare nec mouere le pro-  
ſumerent tanto percuti timore regie maieſtatis,  
& potestatis.

Faveat mihi Deus, ſiccige, quisquam aſſit?

coſta.

enim Rege quodam absoluto & supremo virtutis & magnitudine conspicuus? Quo respectu? Quia corporis compositione? Quia morum modis? Quo timore & tremore? Die quodam pulchritudine & pietate commendabilis Ether Regina coram Alluero Rege coniuge suo confitens, throno residente magno, quam primam oculos suos pudica fultur, eiusque vultum inspici regiam, viribus deficiens examinis pene curvit, ut ipse Rex felixius accuteret tamquam saltem: etenim illam ut oculos suos affectos diligerat, cui causam percutientem respondit. Nua hoc tibi Rex & Domine mihi videtur: nam sufficiens ea causa est, quia mulier qualis ego debilis & infirma, patiatur animi deliquio, si in conspectu regis adeo potens apparat, vultumque eius tanta videat manifeste coruscante. Vidi te Domine quasi Angelum Dei, & coarctatum est cor meum præ timore gloria tua. Timorem hunc & reverentiam peccatum causat Regis terreni, qui quantumlibet magis ut, in comparatione ramei Dei videtur esse certe cæspes, & execrabilis abieciuntur vermiculos: quid igitur agendum tibi coram Deo vivo, Regi supremo & inclito, cuius maiestatis limites ignorat, cuius potestas terminum non admittit, cuius diutina sunt imminēs, Regi adeo potenter, ut unico fiat mundum crea- vici, & super ilium deplevici, omnes deleuerici vires, viro familiæ sua famulo sub una ecclesiis octoginta quinq; millia militum exercitus Sennacherib gladio cedente trucidaverunt: tanta Monarcha hic est cœlestis, ut eis foliolum, elementa conferuerit, ipsi foliolum tribuit, vitamque cunctis in terra viventibus, Domino hic est tantâ gloriâ spectabilis, ut eum vident Daniel throno suo residentem, cui milliam miliam ecclœlium adstabant Spiritum tuum ei famulatu[m] consecratorem. Millia milium multabant ei, & decies centena milia afflabant ei. Solus [verba repetit Propheta] à facie eius uiuens a terra Tremunt Angeli in celo tata maiestate preteriti, quid faciet abiectus in terra vermiculus? Silete à facie Domini Dei, monet Propheta Sophonias, vermiculi abieci, ce[st] pites immoni, & cedi Libani sublimes, Angeli dico, coram eo contemiscant. Quis patiatur ut coram Deo confitens, huius & illius oculos vagabundè etenbras, fastuosè confabuleris, & maiori quin in foto libertate? in conspectu eius cadens ita qui descendens in terram, ait David cosam

cius præsentia ingressi quoque mortales terram concubant genua flecant & in terram procedant. Maestatem eius eminentem & maiestu[m] sicut coientes eminentiam.

Secundum modestia tibi seruanda est inter orationum ex respectu Angelorum. Rationem hanc V. expendit D. Bernardus quodam argueus quos Deinde uota erat in oratione incompositos, qui à respectu somni superari sinebant & in ea dormitabant. Angelo-Cum statu ad orandum, flave cum reverentia: tum seruicia hoc nobis notum sit orantibus Angelos uanda est adstant, quia diligunt nos: unde cum de ore reverentia nostro procedit oratio, illam accipiunt, sat. D. B. sum deferunt Deoque representant. Credamus Ser. 7. in Angelos Santos adflare orantes, offerre Deo pro Canticis & vita hominum. Optime confirmavit hoc Angelus, inquit; Sic enim Tobit loquitur. Tob. 12. 12.

Quando orabis cum larynis, & sepelisbas mortuam, &c. Ego obsum orationem tuam Dominum. Similiter videt D. Iohannes in Apocalypsi Angelum ascendentes eorum Deo sumumque aeroniam offertent facie fragrantiam, orationes nempe Sanctorum in terra degentium. Attende quanam ad Deum acentiant orationes: illæ nimirus quas cordis lacrymæ comitantur, quas ornant reuina, carnis mortificatio, Eleemosynæ, aliaque opera misericordia: nam orationes quæ non aliud sunt quam verba nullo sensu interiori, nulla adornata, compunctione, vivendo in delitio[n]is & proprias voluptates ferendo & lasciuias, hæc in terra remaint: non enim eas Angelii deferunt in conspectu Dei: forte enim inuercindunt; quemadmodum si quis Regi vas offerret aquæ turbaz, immundæ ac nauseabunda. Hoc supposito, monet D. Bernardus, attende quâ reverentia tibi stupendum est dum te ad orationem componis, nefas est melliflua tanti doctoris verba præterire.

Veneror vestram desidiam quandoque abominans. D. BERNARDUS cum indignatione reculant, & incipiunt unius[ Los. cit. ]

qui que velrum sero cum gemini dicere Deo. Longe fricti notes meos à me, posuerunt me abominationem sibi. & illius elongati à me amicum & proximum. & notes à miseria: item, qui iusta me erant de longe steterunt, & vim faciebant qui quererant animam meam. Pro certo enim si se à nobis bona Spiritus elongauerint impetus malignorum quæ sustinebant! Considera quo respectu compotius fratres in anteriori Regis cubiculo, circa cunctipatos optimis ad hoc paratis ut libellos accipiunt supplices quos ingredi offerant Regi subfiguandos.

Tandem modestia tibi necessaria est in ora- 79  
B. b. 2. tione

VI. tione compositio corporis tui quoque gratia, qui sibi Deus faceret populo adiutores, qui in eum  
Nec non te ipsum tali constitudo sibi (ex doctrina D. medios se statuunt inter Deum & homines, ma- prius excedentes, Deum quasi coherentes. Et hec in  
tei ipsius) qui tibi fuerit magis opportunitus ut Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
tanto feruentius ores & quietius. Componenda gis hoc declarabatur (teste D. Hieron.) quando iste  
sunt ad orationem membra corporis pro tempore ad Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
mouendum animum. Idecirco (air prefatus do- Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
ctor Sanctus) die quodam oratus David, *Sed- tensione, inquit D. Ambr. e qua crucis figuram hinc  
dit coram Domina: quia longa quietiam; Deo exprimunt, Christum representantes crucifixum, t. I. au-  
offerre uitebatur orationem. Ecce autem hic- cius intutus. Pater aeternu uicera committere in  
modus orandi, etiam apud gentiles Regibus fa- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
miliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
illo Numa Pompilio secundo Rom. Rege Ro- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
muli successore: nec non hoc erat Pythagoras  
praecepit illis qui Deo supplicare proponebant.  
*Adorantes sedebant:* quo corporis sibi quietem in- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
dicabant & solitudinem, quia coram Deo illius  
orationi vacare conuenient. Atque alii praeferebant  
formas quae magis devotionem suam excitatent  
mouerentque Spiritum, ut prædictissimum. De pa- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
tre nostro S. Dominico refert D. Antoninus Ar- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
chiepiscopus Florentinus quod nouem orandi  
figuras alluminet, iuxta Spiritus sui dispositio- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
nem: quandoque sedebat, alias stebat, modò  
mannu in aera prostebebat, nunc crucis formam  
exprimebat, modò genitifus, modò pronous, modò  
prosternens uacabat orationi. Sed quod plurimum  
refert ad orationem, virtus est humilitatis, iur- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
ta illud Platirij. *Refluxit in orationem humi- lium, & non spreuit precium eorum. Oratio hu-*  
*miliani se uibes peneteat:* sicut ille proposito  
conformat eli, qui profundiorum prefert hu- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
militatem, animaque excitat tanto feruentius.  
Hinc communiter Sancti stant in oratione,  
se Deo velut humiles fidelesque seruos suo  
repräsentant, quibus proprium est coram  
Dominis suis adstare suum per hoc testando ani- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
num illi feruendi promulgatum. Sic orabat  
fidelis ille Dei seruus Moses victorię contra  
Amalekitas impetraturus: enī sic describit Da- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
vid famulos Domini coram illo pfallentes &  
orantes. *Benedicit Dominum omnes seru Domi- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
ni, qui stant in domo Domini. Et Apoltoles hoc*  
*præcipit, Volo virus stantes orare, &c. levantes*  
*manus suas.**

*H. 79. ad* Significat ex sententia D. Chrysostomi bæ  
pop. ad manum clatio illas repräsentare Domino  
muidas ab omni eo quod offendit illum; eas-  
que rotas illius dedicat famulari, ut decet ser-  
uos fideles, & hoc modo statuit Ecclesia ut fa-  
cerdos sui & ministri stent clatis in altum  
manuum extensio, quam signat D. Gregorius & D. Bernard.  
*H. 80. ad* Nam stat pellentes sit & defidentis. Eli-

gi sibi Deus faceret populo adiutores, qui in eum  
te ipsum tali constitudo sibi (ex doctrina D. prius excedentes, Deum quasi coherentes. Et hec in  
tei ipsius) qui tibi fuerit magis opportunitus ut Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
tanto feruentius ores & quietius. Componenda gis hoc declarabatur (teste D. Hieron.) quando iste  
sunt ad orationem membra corporis pro tempore ad Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
mouendum animum. Idecirco (air prefatus do- Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
ctor Sanctus) die quodam oratus David, *Sed- tensione, inquit D. Ambr. e qua crucis figuram hinc  
dit coram Domina: quia longa quietiam; Deo exprimunt, Christum representantes crucifixum, t. I. au-  
offerre uitebatur orationem. Ecce autem hic- cius intutus. Pater aeternu uicera committere in  
modus orandi, etiam apud gentiles Regibus fa- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
miliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
illo Numa Pompilio secundo Rom. Rege Ro- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
muli successore: nec non hoc erat Pythagoras  
praecepit illis qui Deo supplicare proponebant.  
*Adorantes sedebant:* quo corporis sibi quietem in- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
dicabant & solitudinem, quia coram Deo illius  
orationi vacare conuenient. Atque alii praeferebant  
formas quae magis devotionem suam excitatent  
mouerentque Spiritum, ut prædictissimum. De pa- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
tre nostro S. Dominico refert D. Antoninus Ar- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
chiepiscopus Florentinus quod nouem orandi  
figuras alluminet, iuxta Spiritus sui dispositio- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
nem: quandoque sedebat, alias stebat, modò  
mannu in aera prostebebat, nunc crucis formam  
exprimebat, modò genitifus, modò pronous, modò  
prosternens uacabat orationi. Sed quod plurimum  
refert ad orationem, virtus est humilitatis, iur- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
ta illud Platirij. *Refluxit in orationem humi- lium, & non spreuit precium eorum. Oratio hu-*  
*miliani se uibes peneteat:* sicut ille proposito  
conformat eli, qui profundiorum prefert hu- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
militatem, animaque excitat tanto feruentius.  
Hinc communiter Sancti stant in oratione,  
se Deo velut humiles fidelesque seruos suo  
repräsentant, quibus proprium est coram  
Dominis suis adstare suum per hoc testando ani- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
num illi feruendi promulgatum. Sic orabat  
fidelis ille Dei seruus Moses victorię contra  
Amalekitas impetraturus: enī sic describit Da- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
vid famulos Domini coram illo pfallentes &  
orantes. *Benedicit Dominum omnes seru Domi- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
ni, qui stant in domo Domini. Et Apoltoles hoc*  
*præcipit, Volo virus stantes orare, &c. levantes*  
*manus suas.**

*H. 80. ad* Significat ex sententia D. Chrysostomi bæ  
pop. ad manum clatio illas repräsentare Domino  
muidas ab omni eo quod offendit illum; eas-  
que rotas illius dedicat famulari, ut decet ser-  
uos fideles, & hoc modo statuit Ecclesia ut fa-  
cerdos sui & ministri stent clatis in altum  
manuum extensio, quam signat D. Gregorius & D. Bernard.  
*H. 80. ad* Nam stat pellentes sit & defidentis. Eli-

gi sibi Deus faceret populo adiutores, qui in eum  
te ipsum tali constitudo sibi (ex doctrina D. prius excedentes, Deum quasi coherentes. Et hec in  
tei ipsius) qui tibi fuerit magis opportunitus ut Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
tanto feruentius ores & quietius. Componenda gis hoc declarabatur (teste D. Hieron.) quando iste  
sunt ad orationem membra corporis pro tempore ad Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
mouendum animum. Idecirco (air prefatus do- Moyses coram Deo itans: *Sic illi vobis*, Deum quasi coherentes. Et hec in  
ctor Sanctus) die quodam oratus David, *Sed- tensione, inquit D. Ambr. e qua crucis figuram hinc  
dit coram Domina: quia longa quietiam; Deo exprimunt, Christum representantes crucifixum, t. I. au-  
offerre uitebatur orationem. Ecce autem hic- cius intutus. Pater aeternu uicera committere in  
modus orandi, etiam apud gentiles Regibus fa- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
miliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
illo Numa Pompilio secundo Rom. Rege Ro- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
muli successore: nec non hoc erat Pythagoras  
praecepit illis qui Deo supplicare proponebant.  
*Adorantes sedebant:* quo corporis sibi quietem in- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
dicabant & solitudinem, quia coram Deo illius  
orationi vacare conuenient. Atque alii praeferebant  
formas quae magis devotionem suam excitatent  
mouerentque Spiritum, ut prædictissimum. De pa- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
tre nostro S. Dominico refert D. Antoninus Ar- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
chiepiscopus Florentinus quod nouem orandi  
figuras alluminet, iuxta Spiritus sui dispositio- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
nem: quandoque sedebat, alias stebat, modò  
mannu in aera prostebebat, nunc crucis formam  
exprimebat, modò genitifus, modò pronous, modò  
prosternens uacabat orationi. Sed quod plurimum  
refert ad orationem, virtus est humilitatis, iur- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
ta illud Platirij. *Refluxit in orationem humi- lium, & non spreuit precium eorum. Oratio hu-*  
*miliani se uibes peneteat:* sicut ille proposito  
conformat eli, qui profundiorum prefert hu- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
militatem, animaque excitat tanto feruentius.  
Hinc communiter Sancti stant in oratione,  
se Deo velut humiles fidelesque seruos suo  
repräsentant, quibus proprium est coram  
Dominis suis adstare suum per hoc testando ani- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
num illi feruendi promulgatum. Sic orabat  
fidelis ille Dei seruus Moses victorię contra  
Amalekitas impetraturus: enī sic describit Da- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
vid famulos Domini coram illo pfallentes &  
orantes. *Benedicit Dominum omnes seru Domi- ciliatis, ut teferet Plutarachus de nominatissimo  
ni, qui stant in domo Domini. Et Apoltoles hoc*  
*præcipit, Volo virus stantes orare, &c. levantes*  
*manus suas.**

*H. 80. ad* Significat ex sententia D. Chrysostomi bæ  
pop. ad manum clatio illas repräsentare Domino  
muidas ab omni eo quod offendit illum; eas-  
que rotas illius dedicat famulari, ut decet ser-  
uos fideles, & hoc modo statuit Ecclesia ut fa-  
cerdos sui & ministri stent clatis in altum  
manuum extensio, quam signat D. Gregorius & D. Bernard.  
*H. 80. ad* Nam stat pellentes sit & defidentis. Eli-

§. 32. Ita Christus Patrem in oratione reu-  
tus est, ut sciat dicit D. Chrysostomus

meruerit, ut Pater illam similiiter reu-  
etur.

Petrò ob eandem hanc rationem: quia figura  
ra qua magis excitat humilitatem, est demis-  
tor & profundior, solent electi communite-  
tae ad compone. Hinc induunt ecclesia, circu-  
iter capiti in initium facturisque genua totalem  
coram Deo demonstrando submissione. Ad  
hūris indicium ambo genua stebant in terra  
Dei protellati. Mæstrelat: ipse enim hoc ob-  
talem postulat rationem. *Vivo ego dicit Dominus, I. u. q.*  
qua mishi eus ualibus omnia genua  
& Principibus uenerunt tantummodo genua in-  
ducunt, in signum quod non sunt pleni rotis ho-  
minis.